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v’ PoccMa B anpene 3TOro roAa cokpatMna obbem BAOMKEHU B LUeHHble 6ymaru
aMmepuKaHCKoro npasutenbcrsa Ao $48,7 mapa. B maprte ata cymma coctasnsna $96,1
MIIPA, CBUAETENbCTBYIOT AaHHble MUHUCTepcTBa duHaHcoB CLUA. Ha aaHHbIN MOMEHT
Poccna HaxoamuTcA Ha 22 MmecTe cpeau CTpaH No MHBecTUumMam B obauraumm
npasutenbctBa CLUA. MepBoe mecto 3aHMmaeT Kutan, BNOXKMBLUMMA B 3TU aKTMBbI
$1,182 tpnH. Ha BTOpOM mecTe pacnonoxunacb AnoHua - $1,031 tpaH. Ha TpeTbeit
nosuuum Haxogutca MpnaHama, obbem BAOMEHWI KOTOPOK cocTasnsaeT okono $300

MAPA

v' [lonAa Hepe3uaeHToB B o6auraunmn ¢pegepanpHoro 3ama (OP3) c Hauana anpensa Ao
cepeauHbl noHA ynana ¢ 34,5% po 30%, coobwmna npeacenatens LB PO 3nbBupa
HabuynnuHa. «Mbl BUAUM, YTO YK€ MHOTME CTPaHbl C Pa3BMBAKOLWMMUCA PbIHKAMU
Nepe)KMBalOT OTTOKM KanuTasna. Ho 3TOT npouecc B TOM WAWM MHOWM mepe byger
3aTparnmeBaTb BCEX, U Mbl 3TO TOXE MNpPEeKpacHO NOHMMaAem. Y Hac, Hanpumep, AO0NA
Hepe3naeHToB Ha pblHKe O®P3 ToXKe cHU3MANacb. Ecnn nocmoTtpetb ¢ 1 anpena no
ceroaHAWHUM aeHb, aona ¢ 34,5% cHusumnacb roe-to Ao 30%», - oTmeTuna rnasa
LleHTpanbHoro baHka PP
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HBECTULIA
KOMDMNDAHMW A

v" BaHK Poccum npeanout aBryctosckme un ceHTabpbockmne KOBP

v’ TasnpombaHK npoBegeTr cb6Op 3aABOK Ha MOKYMKYy obavraumii Ha cymmy OT
15 mnpg pyo.

v' TTNK npeanoxut obanraumm Ha $150 maH

v' Desenonep JlereHpa rotoBUT 06aMraLmMm Ha Cymmy 40 2 MApg, pyo.

v EABP yTBepaun nporpammy obauraumii Ha cymmy ao 200 mapg, py6.

v' MO3K nnaHupyeT AeboTHbIN BbiNyck obauraumini Ha 5 mapg, pyb.

v' Anbda-6aHK yTBepaun nporpammy obaunraumin Ha 200 mapg, pyb.

v' MeradoH yTeepaun nporpammy obauraumii Ha cymmy ao 100 mapga py6.

v UeHtpanbHas MNMK naaHupyeT npeanoxuTs obavraumm Ha cymmy 4o 4 mapg, pyb.
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Kpusas goxogHoctn OD3 (% roposbix)

v' HaunKaTuBHble goxogHoctn Od3 33

85 - e TeKyLLas Hepento Hasap
HeLENO NPOAEMOHCTPUPOBAIN Mecsily Hasan —— Tpv MecALa Hasan
8.0 1
NONIOXKUTENbHYO AUMHAMMUKY, NPKU 15
3TOM KpuBaa goxoaHoctn OP3 7.0 -
npuHana 6onee «M3BUAUCTbINY BUA, 65 -
6.0 -
9.9
v 1I0XOAHOCTU «KOPOTKUX» OD3 ¢ o0

Zifopaumein 0KoNo roga Bbipoc/in B M oM 1Y 2Y 3Y 5 107 157

OnHamunKa MHAUKaTUBHOM aoxoaHocTn OP3 (% ronosbix)
cpeaHem Ha 29-31 6.n., a 1.0

noxoaHoctn OP3 ¢ aropaumen M/ | 100
6onee 10-Tn neT USMEHUAUCH B L o0
npegenax 16 6.n. | 60
‘ - 7.0
v HAMKaTUBHaA JOX0AHOCTb 10-Tu - oy 60
netHmx O®P3 pgocturna yposHsa 8,0% 8y  ——1oY 50

ro il OBbIX 24/01/16  24/05/16  24/09/16  24/01/17  24/05/17  24/09/17  24/01/18  24/05/18

McTouHuK: Solid Research
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v' [loxoaHOCTU Hanbonee akTUBHO FlodraPoc, 001P-05
JleHTta 3 00

TOPryHOLKUXCA KOPNOpPaTMBHbIX 0banraymi UTN3 1P2

3a Heflento NoApPoOCam Romoneposo, 001P-01
MeracpoHbB1P

Cuctema b1P4

MO3CK BO-4

v' Hanbonblumm pocTom JOXOAHOCTM pocron 001P-0an
BblAE/ININCb KOPNOPaTUBHbIE 0bAMrauum c PX, 001P-07K

o MOG3CK, BO-09

Atopaumen oo roga -
Cuctema, 001P-07

~ MasnpHed10

v' Cpeaun KOMNaHU HepUHAHCOBOTO CeKTopa C Vpankanmii EO-04-P
XOPOLWUM KpeaAUTHbIM KadyeCTBOM e N0P-04

o O'KEN-B06

pekomeHAayem K NoKynke obaunraymi criet
«lasnpom HedTn» N «PocTtenekoma» e
MTC 001P-06

Pycl'mgpo BO-I105
CUBYPXon10
rMMAOPOMALL, 5O-01
6oHAabl ADK «Cuctema» BallHedTH06

v ToBbIWEHHON AOXOAHOCTbIO BblAENAOTCA
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UHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBASR
KOMDMNDAHMW A

v" AKTMBHOCTb MHBECTOPOB Ha PbIHKE
MNOTEYHbIX 06AUraumm octaeTca HEBbICOKOMN.

LleHa Jox-cte  KynoH

Mo 60NbLWMHCTBY MNOTEYHbIX LLeHHbIX bymar - Ask i %)
MHANKATUBHAA AOXOAHOCTb U3MEHUNACH NenbaKpeawt 17-MN 102,10 102,33 7.8 10,57
HenbtaKpeaut 13- 104,27 104,94 8,2 9,65

HE3HAYUTENBHO HenbTtaKpegut 18-AM1 106,23 107,07 8,2 10,29
HenbTtaKpegut 19-UMM 98,17 99,17 8,4 7,82

2014-1 A2 100,07 100,28 8,1 8,50

v' BaHK Poccumn oxkmnpaert, uto Bcnen 3a 20101 A2 10014 100,69 81 9.00
KNOYEBOM CTaBKOM ByayT nocTeneHHo AVDKK 2012-1, A2 0077 10L1z 84 9,00
AWK 2013-1, A2 100,97 101,61 8,6 9,00

CHUXATbCA CTAaBKM NO unoteke. B utore NOMPOUA 2P 104,96 106,10 8,6 11,50
NOJMTUKA perynatopa AONXKHa NPUBECTU K VIA ATB 99,99 1002l 81 875
VA MKB 100,88 101,70 8,2 10,65

cTabmnnmsaumm MNOTEYHbIX CTAaBOK Ha YPOBHE  nCE 2013 100,04 100,43 81 8,50
0 WA Tletpokommepu-1 100,36 100,72 8,2 8,75
7-8%, coobwmna rnasa baHka Poccum Acomor 2 10001 100,68 62 .90
AnbBupa HabuynnunHa. Mpm aTom oHa A6cortot 3 100,77 101,88 82 10,10
VA MTCB 101,44 102,06 8,3 10,50

noayepKHyna, 4HT0 CHNHEHUNE CTaBOK AO/1XKHO
NPOUCXoAUTb NOCTENEHHO
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WUHBECTULIMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAMHMW A

v' PekomeHOyeM K MOKynke KoprnopaTuBHble €BpOObnmrauum ¢ HEBLICOKUM PUCK-GaKTOPOM.

SwTeHT Kog bymaru [ata [topauus Kynon  Hox-ctbmo  [lox-cTb no Cpep. ueHa  PentuHr Pe|7!T WHr  PenTuHr Puck-
ISIN noraweHus  (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fich ~ Moody's dakTop*)
nykown XS0461926569 05/11/119 1,3 7,250 3,57 3,43 105,0 BBB BBB+ Baa3 ol
nykoun XS0554659671 09/11/20 2,2 6,125 4,02 3,83 105,0 BBB BBB+ Baa3 ol
nykown XS0304274599 07/06/22 3,6 6,656 4,56 4,48 107,7 BBB BBB+ Baa3 il
nykoun XS0919504562 24/04/23 44 4,563 4,62 4,56 99,8 BBB BBB+ Baa3 ol
nykoun XS1514045886 02/11/26 6,9 4,750 4,99 4,95 98,5 BBB BBB+ il
MetannouHsect XS0918297382 17/04/20 1,7 5,625 512 4,80 101,1 BB BB Ba2 ol
MertannouHsect X$1603335610 02/05/24 5,1 4,850 5,92 5,84 94,9 BB BB Ba2 ol
HOBATO3K XS0588433267 03/02/21 2,4 6,604 4,50 4,33 105,4 BBB- BBB Baa3 ol
HOBATOK XS0864383723 13/12/22 41 4,422 4,88 4,75 98,4 BBB- BBB Baa3 il
HIMK XS0783934325 26/09/19 1,2 4,950 3,68 3,38 101,7 BBB- BBB- Baa3 ol
HIMK XS$1405775617 15/06/23 45 4,500 5,28 5,19 96,3 BBB- BBB- Baa3 il
HIMK XS1577953174 21/09/24 55 4,000 5,39 5,32 92,9 BBB- BBB- ol
®ocArpo XS1599428726 03/11/21 3,2 3,950 4,90 4,78 97,2 BBB- BBB- Baa3 il
®ocArpo XS1752568144 24/04/23 4.4 3,949 5,25 5,23 94,5 BBB- BBB- Baa3 ol
PXO XS1501561739 06/10/20 2,2 3,450 417 4,06 98,5 BBB- BBB- il
Cesepcrarb XS1567051443 27/08/21 3,0 3,850 4,67 4,53 97,8 BBB- BBB- ol
Cesepcrarb XS0841671000 17110122 3.8 5,900 5,06 4,94 103,5 BBB- BBB- Baa3 il
Puck-caktop: 41l - vuskuit il - cpearmit il - nosbiweHHbII all - sbicokmin WcTounmk: Solid Research

v' B ycnoBusx yxxectodeHus CLUA 6nokmpyoLmx CaHKLUUn B OTHOLLEHUN P® Henb3s uckntoyaTb NPUOCTaHOBKU TOProOB Ha
HeonpeneneHHbIN CPOK LIeHHbIMM Bymaramm nobbix POCCUNCKMX AMUTEHTOB € pacyeTamu B gonnapax CLLUA
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ST enHT Kog bymaru [ata [Oiopauma  KynoH  [ox-ctbno  [ox-CTb no Cpep. ueHa  PentuHr PeﬁT WHr  PenTuHr Puck-
ISIN noratul. (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fith ~ Moody's dakTop*)
AJIPOCA XS0555493203 03/11/20 2,2 7,750 4,44 4,27 107,6 BB+ BB+ Baa3 I|||
DeloPorts RUOO0AQZZ2A5 01/04/25 55 6,750 7,04 6,84 99,6 I|||
Eurasia Driling XS0918604496 17/04/20 1,8 4,875 4,90 4,78 100,0 BB+ BB I|||
EBpoXum XS$1495632298 12/04/20 1,8 3,800 4,80 4,68 98,4 BB- BB I|||
EBpoXum XS$1632225154 05/07/21 2,8 3,950 4,99 4,78 97,3 BB- BB I|||
Evraz Group XS0808638612 22/04/20 1,7 6,500 5,19 5,06 102,4 BB BB I|||
Evraz Group XS$1319822752 28/01/21 2,3 8,250 5,63 5,52 106,4 BB BB I|||
Evraz Group XS1405775377 31/01/22 3,2 6,750 5,70 5,59 103,5 BB BB I|||
Evraz Group XS$1533915721 20/03/23 4,2 5,375 5,97 5,89 97,8 BB BB Ba3 I|||
la3npom HedTb XS0830192711 19/09/22 3,9 4,375 5,10 4,98 97,5 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom HedpTb XS0997544860 27/11/23 47 6,000 5,19 5,16 103,9 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom XS0424860947 23/04/19 0,8 9,250 3,63 3,42 104,6 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom XS0885733153 06/02/20 1,6 3,850 3,79 3,63 100,2 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom XS0708813810 23/01/21 2,4 5,999 4,40 4,29 104,1 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom XS0290580595 07/03/22 3,3 6,510 4,73 4,67 106,1 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom XS0805570354 19/07/22 3,7 4,950 4,81 4,74 100,6 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom X$1585190389 23/03/27 7,1 4,950 5,51 5,48 96,2 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom XS0885736925 06/02/28 7,6 4,950 5,49 547 96,1 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom XS0191754729 28/04/34 9,5 8,625 6,39 6,36 122,3 BBB- BBB- Baa3 I|||
la3npom XS0316524130 16/08/37 10,8 7,288 6,28 6,26 11,2 BBB- BBB- Baa3 I|||
Global Ports XS$1319813769 25/01/22 3,2 6,872 6,32 6,25 102,0 BB Ba3 I|||
Global Ports XS1405775450 22/09/23 4,5 6,500 6,51 6,36 100,3 BB Ba3 I|||
Puck-cbaktop: gl - Hmskuit gl - cpeanmit il - noBbiweHHbI |||| - BbICOKMI UcTounnk: Solid Research
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Kog bymaru [ata [Oiopauma  KynoH  [ox-ctbno  [ox-CTb no Cpep. ueHa PeltuHr PeiTuHr PerTuHr Puck-

OMUTEHT

HopHukenb
HopHukenb
HopHukenb
MTC

MTC
Petropavlovsk
Petropavlovsk
Montoc
Mornioc
Montoc
Mornioc
Montoc
PocHedTb
PocHedTb
CoskomcnoTt
Cubyp

AOK Cucrema
TMK
BbiMnenkom
AHpekc

PXA

PXO

Pwck-chakTop:

ISIN

X80982861287
X81622146758
X81298447019
X50921331509
XS80513723873
X81201840326
X81711554102
X80922301717
X81533922933
XS51405766384
X81759275578
XS81713474325
XS0484209159
XS0861981180
XS81433454243
X81693971043
XS0783242877
X80911599701

XS0587031096
US98474TAB35
XS0764220017
XS81574068844

- HU3KUI 4

noratu.

28/10/20
08/04/22
14/10/22
30/05/23
22/06/20
18/03/20
14/11/22
29/04/20
07/02/23
28/03/22
26/01/21
29/01/24
02/02/20
06/03/22
16/06/23
05/10/23
17/05/19
03/04/20
02/02/21
15/12/18
05/04/22
01/03/24

(neT)

22
35
38
4.4
18
16
3,7
18
4,1
35
2,6
49
15
34
4.4
47
0,9
17
2,4
0,5
34
5,0

(%)

5,650
3,849
6,625
5,000
8,625
9,000
8,125
5,625
5,250
4,699
1,000
4,700
7,250
4,199
5,375
4,125
6,950
6,750
7,748
1,125
5,700
4,375

cnpocy (%)

4,31
5,09
5,11
5,26
441
6,67

12,85
5,17
6,04
5,97
4,69
6,06
430
4,95
5,75
5,22
5,96
6,31
493
4,38
4,62
4,66

-cpearuii il - nosbiwenHbI |||| - BbICOKMI

npeanox. (%)

412
493
5,02
5,15
4,24
5,50

12,69
493
593
5,79
459
5,97
4,06
4,88
5,69
5,04
5,48
5,86
473
3,68
4,56
4,60

(B % OT HoMm)

102,9
96,0
105,9
99,1
108,2
104,8
84,7
101,0
97,0
96,0
91,3
93,7
104,8
97,6
98,5
95,4
101,1
101,1
107,1
98,6
103,8
98,7

S&P

BBB-
BBB-
BBB-
BB *-
BB *-

BB-
BB-
BB-

BB-
BB+
BB+

BB

B+
B+
BB

BBB-

Fitch

BBB- *-
BBB- *-
BBB- *-
BB+
BB+

BB-

BB
BB+
BB-

BB+

BBB-
BBB-

Moody's
Baa3

Baa3
Batu
Ba1lu

Ba1
Ba1

Ba1
Baa3
Baa3

Ba2
Baa3

B1
Ba2

Baa3
Baa3

takTop*)

WcTouHumk: Solid Research
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ST enHT Kog Bymarm [ata [Oiopauma  KynoH  [ox-ctbno  [ox-CTb no Cpep. ueHa  PentuHr PeﬁT WHr  PenTuHr Puck-
ISIN noratul. (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fich ~ Moody's dakTop*)
Ak Bapc bank XS$1272198265 06/08/18 0,1 8,000 8,59 3,18 100,2 B2 I|||
Anbga-bark XS1324216768 2711118 0,4 5,000 4,31 3,44 100,5 BB+ Ba1 I|||
Anbcha-bank XS0620695204 28/04/21 2,6 7,750 4,96 4,83 1074 BB+ BB+ Ba1 I|||
AKB BunbaHk XS$1379311761 27/03/19 0,7 8,500 5,51 4,55 102,6 B+ I|||
Bank ®K OtkpbiTHe XS$1503160571 111119 1,4 4,500 4,61 410 100,2 NR B1 I|||
Mock.Kpep.baHk XS1510534677 07/11/21 3,1 5,875 6,70 6,50 97,9 BB- BB- I|||
Mock.Kpep.BaHk XS1759801720 14/02/23 41 5,550 6,69 6,62 95,6 BB- BB- Ba3 I|||
la3npombaHk XS1040726587 05/09/19 1,2 4,960 4,04 3,84 101,2 BB+ BB+ I|||
MK "O1 Properties" X$1495585355 27/09/21 2,8 8,250 24,38 23,36 65,8 CCC+™ B3 * I|||
lMpomcBsi3bbaHk XS1506500039 1911019 1,3 5,250 7,34 6,45 97,9 B+*+ B2 I|||
PCXb XS0955232854 25/07/18 0,1 5,100 3,54 2,79 100,2 BB+ Ba2 I|||
C6epbaHk XS1043519567 06/03/19 0,7 4,150 4,15 3,67 100,2 BBB- Ba1 I|||
C6epbaHk XS0799357354 28/06/19 1,0 5,180 3,97 3,67 101,4 BBB- Ba1 I|||
C6epbaHk XS0638572973 16/06/21 2,8 5,717 4,62 4,54 103,1 BBB- Ba1 I|||
C6epbaHk XS0743596040 07/02/22 3,2 6,125 4,92 4,81 104,1 BBB- Ba1 I|||
BTb XS0548633659 13/10/20 2,2 6,551 4,48 4,30 104,7 BBB- Ba1 I|||
BTb XS0223715920 30/06/35 10,5 6,250 5,95 5,87 103,4 BBB- Ba1 I|||
B3b XS0559915961 22/11/25 6,0 6,800 5,64 5,63 107,0 BBB- BBB- I|||
BOb XS0993162683 21/11/23 4,7 5,942 5,21 519 103,5 BBB- BBB- I|||
Puck-paktop: il - HM3KMIA il - cpeaHmit alll - nosbiwweHHbIM |||| - BbICOKMUI UcTounuk: Solid Research
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Puck-
hakTop®)

PeiTuHr Penttudr  PertuHr
S&P

[lox-cTb no
npeanox. (%)

Jlox-CTb no
cnpocy (%)

[lata
noratul.

Kog bymaru
ISIN

KynoH
(%)

Cpep. LeHa
(B % OT HOM)

[iopaLus
(net)

OMUT EHT

Ak Bapc baHk
Anbha-baHk
Anbga-bank

BaHk ®K OTkpbITHE
Mock.Kpea.Baxk
Mock.Kpea.BaHk
Mock.Kpea.BaHk
Kpeput EBpona baHk
kcnobaHk
lasnpombaHk
IMpomces3bOaHk

Kb PeHeccaHc Kpeaut
KB PeneccaHc Kpeant
PoccenbxosbaHk
CbepbaHk
TuHbkodd baHk

BTb

BTb

Bank CankT-leTepbypr

Puck-cpaktop:

- HU3KUIA 4l

XS0805131439
X81513741311
X81135611652
X80776121062
XS1601094755
X80924078453
XS1589106910
X80854763355
X81230115625
X80954024617
XS0851672435
X80996297544
XS0869792928
X80979891925
XS0935311240
X81631338495
XS0842078536
X80810596832
XS0848163456

13/07/22

18/02/25
26/04/19

13/11/18
05/10/27
15/11/19
22/04/21
17/07/20
06/11/19
22/05/19
21/06/18
16/10/23
23/05/23

17/10/22

24/10/18

34
3.1
15
08
35
04
36
13
25
19
12
0,9
0,0
44
44
36
38
37
0,3

8,000
8,000
9,500
10,000
8,875
8,700
7,500
8,500
8,000
6,500
10,200
13,500
13,500
8,500
5,250
9,250
6,950
9,500
11,000

7,36
8,46
6,35
368,36
16,74
11,82
15,06
6,17
743
6,41
240,37
13,98
12,65
6,86
5,63
8,61
6,39
8,54
6,52

-cpearuit il - nosbiweHHbIA |||| - BbICOKMI

7,25
8,26
6,00
308,60
16,66
10,37
14,93
547
7,15
6,17
214,33
12,67
12,65
6,77
543
8,47
6,32
8,40
41

102,3
98,8
105,2
19,7
76,0
99,1
76,9
103,6
101,8
100,4
16,1
100,1
100,0
107,5
99,1
102,6
102,2
103,8
101,8

Fith  Moody's
B B2u
BB B1u
WR
CCC+ Caa2u
B NR
B
B+ B2
NR
C
NR
WR
NR
BB+
B-
B- Ba3
NR
B2
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Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea
®

8 (800) 250-70-10 EBpOO@HMI‘aHMM P®(USD)
CTOA VLA www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO - DUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

ST enHT Kog bymaru JIEYE:| [iopavus KynoH  [ox-ctbmo  [ox-CTb no Cpep. ueHa  PedTuHr PeV!TMHI’ PeiTnHr
ISIN noraweHus  (ner) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % or Hom)  S&P Fich ~ Moody's
MuHpuH PO XS0089375249 24/07/18 0,1 11,000 3,25 1,52 100,8 BBB- BBB- Ba1
MuHHH PO XS0971721377 16/01/19 0,6 3,500 3,48 3,25 100,0 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0504954347 29/04/20 1,8 5,000 3,85 3,68 102,1 BBB- BBB- Ba1
MuHUH PO XS0971722342 16/09/20 2,1 3,625 0,53 0,35 107,1 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0767472458 04/04/22 35 4,500 414 4,05 101,4 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0971721450 16/09/23 46 4,875 4,24 4,17 103,1 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO RUOO0AOJWHA4 27/05/26 6,7 4,750 4,90 4,86 99,2 BBB-
MuHHH PO RUOOOAOJXTS9 23/06/27 74 4,250 4,95 4,92 95,2 BBB-
MuHpuH PO XS0088543193 24/06/28 6,6 12,750 4,94 4,91 161,2 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO RUOOOAOZYYN4 21/03/29 8,5 4,375 4,95 4,94 95,3 BBB-
MuHpuH PO XS0114288789 31/03/30 3,2 7,500 4,39 4,28 110,2 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0767473852 04/04/42 13,3 5,625 5,55 5,54 101,1 BBB- BBB- Ba1
MuHpuH PO XS0971721963 16/09/43 13,5 5,875 5,59 5,58 103,9 BBB- BBB- Ba1
MuHUH PO RUO00AOJXU14 23/06/47 14,3 5,250 577 5,76 92,8 BBB-
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HoBble ropr30oHT!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea
®

8 (800) 250-70-10 KpT/IBbIe I[OXO,I[HOCT@TZ (USD)
COA“A www.solidbroker.ru

WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAHMUWA

Tekywme Kpusble goxogHoctn UST n RF (% roaosbix) Cnpeg aoxogHoct RF kK UST (6.n.)

6.0 - = TekyLjas kpueas goxogHocTu UST 250
== TeKyLas KpuBas goxoaHocTun RF

Mecsil Hasag kpuBasi goxogHocTi UST / 200 - /
—— Mecsu, Hasag kpuBas foxogHoctu RF
4.0
=/ 150 -
v
_ 100 ————
2.0

50 - = TexyLasn Hepento Has3ap
Mecsiy Hasag —— Tpu MecsUa Hasag
00 T T T T T T T 1 0 T T T T T T T 1
3M 6M 1Y 2Y 3y 5Y 10Y 15Y 3M 6M 1Y 2Y 3Y 5Y 10Y 15Y
Kpueas goxogHoctn RF (USD, % roaoBbix)
6.0
5.0
4.0 -
3.0
2.0
05 - = Tekylas Hegenio Ha3ag 1.0 Tekyulas Henenio Hasap
Mecsi, Hasan —— Tpu mecsiua Ha3ap Mecay Hasan — Tpu mecaya Hasap
00 T T T T T T T 1 00 T T T T T T T 1
M 6M 1Y 2Y 3Y 5Y 10Y 15Y M 6M 1Y 2Y 3y 5Y 10Y 15Y
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COAFLA www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAS
KOMIMNOAHWMWSA

NHauKaTnBHaa goxoaHocTb obnuraumin EM High Yield (USD)

Cnpepn aoxoaHoctn obaurauni EM High Yield Kk UST’10 I

L‘u S &

"5 | '96 | '97 | '98 | '99 | 0O | 'OL | '02 | O3 | 'O4 |05 | 'O6 | 'O7 |08 |09 | 10| '11 | '12 | '13 | "14 | '15 | '16 | '17
WcTtoyHuk: Solid Research



HoBble ropr30oHT!
L0/IrOCPOYHOIO MapTHEPCTBa
®

8 (800) 250-70-10 Hpe,HCTOHLU,Me pa3sMelleHMNA
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WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAHMUWA

OpueHTUp No CcTaBKe 3aKpbiTue
Bbinyck o6aurauuni KynoHa KHUIU 3aBOK

(noxopHoCTD) (pasmeLwieHune)

21.06.2018
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Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea

8 (800) 250-70-10 KoHTakKTEL
COAFLA www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO -®UHAHCOBASR
KOMDMNDAHMW A

®

AO MNOK «Conma» 123007, Mockea, XopoLueBckoe Locce, 4. 32A

TenedoH: +7 (495) 228-70-10

dakc: +7 (495) 228-70-11

E-mail: solid@solid-ifc.ru

NTnueH3nn Ha oCyLLECTBIEHNE:

- bpokepckoit gesatenbHocTi — Ne 045-06790-100000, BbigaHa KLIB Poccumn 24 nions 2003 r. 6e3 orpaHnyeHnst Cpoka AencTins;

- annepckon gesitensHocTn — Ne 045-06793-010000, BoiaaHa PKLB Poccun 24 nionst 2003 r. 6e3 orpaHMyeHms cpoka AenNcTBuS;

- BeaTenbHOCTY Mo ynpaBneHunio LieHHbIMu 6ymaramm — Ne 045-06795-001000, BbigaHa PKLIB Poceun 24 mioHs 2003 r. 6e3 orpaHuyeHns cpoka
LENCTBUS;

- aenosutapHoit gestensHocTy — Ne 045-06807-000100, BbigaHa PKLIB Poccun 27 mnions 2003 r. 6e3 orpaHu4eHnst cpoka AenCTBUS.

Mpw noarotoBke faHHOro 0630pa 1Cnonb30BaHa MHGOpMaLMs 13 CriedytoLmx UCToYHKMKOB:, Bloomberg, Cbonds, Financial Times, Reuters, Wall Street Journal,
Begomoctu, PUA Hosoctu, MHTepdpake, KommepcaHT, PEK, Pocctar, MpaitM-Tacc u apyrvx.

HacToswwmin LOKYMEHT He MOXET paccMaTpyBaTLCS B KayecTee NybnnuHom odeptsl. MHopMaLmMs M MHEHWS, NpeaCcTaBNeHHbIe B JaHHOM OTYeTe, NOArOTOBIEHbI
komnaHuen AO NOK «Conngy. AO NOK «Conugy, ee pykoBOACTBO M COTPYAHWKM HE MOTYT rapaHTUpoBaTh abCOMTHYIO TOYHOCTb, MOMHOTY M JOCTOBEPHOCTbL
NPEeACTaBMEHHOMN B HACTOSLLEM LOKYMEHTE MH(OPMALMN 1 HE HECYT OTBETCTBEHHOCTM 33 BO3MOXHbIE NOTEPU KIWEHTA B CBA3M C ee 1cnonb3oBaHem. AO NOK
«Conuay, ee pyKOBOACTBO U COTPYOHUKN He HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3@ MHBECTULIMOHHOE PELLIEHWE KNEHTA, OCHOBaHHbIE Ha MH(hopMaLIMK, coaepXaLlencs B
HacTosiem gokymeHTe. AO NOK «Conuay, ee pyKoBOACTBO U COTPYAHMKW, TaKKe He HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3a NPAMbIe UK KOCBEHHbIE NoTepn uin yiepb,
BO3HUKLLWA B pe3ynbTaTe UCNONb30BaHMS KITMEHTOM MHOPMAaLW UK Kakorn-nbo ee YacTu Npu COBEPLLEHUM OnepaLuii C LeHHbIMK Bymaramu. PekomeHaaumm n
MHEHWS, BbiCKa3aHHbIE B JaHHOM OTYeTe, ABAAOTCS UCKNoUMTeNbHO MHeHEM AO DK «Comvay, n He SBNsoTCs NpeaniokeHNeM 0 NOKyMNKe UM Npoaaxe
LeHHbIx 6ymar. Be3 paspewenuns AO NOK «Conua» AaHHbI OTYET 3anpeLlaeTcs BOCNPOU3BOAMTL, afanTupoBaTh, nepegaBath No pasnuyHbIM KaHanam,
TpaHcnMpoBaTh B 3¢hup, 4OBOAUTL 40 06Lero ceegeHus, NybnnyHo nokasblsaTh, NPeobpa3oBbiBaTh B SNEKTPOHHYO POPMY, NEPEBOANTL Ha ApYrue A3bIKK,
peknamnpoBaTb, BKMtoYaTh B 6a3bl AaHHbIX.

© 2018 AO UK «Conuay. Bce npaBa 3aLlyLLEHbI




